
 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone, silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la sentenza del Tribunale di Catania n. 2948/2023, pubblicata il 30/06/2023 R.G. n. 

7800/2018, acquisita al protocollo n. 9830 del 03/07/2023, resa in favore della docente 

Napoli Ada, nata il 27/01/1971 (EE); 

Vista  la domanda di mobilità per l’A.S. 2018/2019; 

Visto il decreto prot. n. 7064 del 24/05/2023, con il quale vengono pubblicati i movimenti e le 

disponibilità dei posti per l’anno scolastico 2023/2024 e le successive rettifiche; 

 

DECRETA 

La docente Napoli Ada, nata il 27/01/1971 (EE), titolare presso l’I.C. “BALESTRATE-TRAPPETO” di 

Palermo (PAEE83701E) su posto di sostegno di scuola primaria è trasferita, con effetto immediato, 

presso l’I.C. “Giovanni XXIII” di Cammarata (AGEE827023) su posto di sostegno di scuola primaria, 

fatti salvi gli effetti derivanti da eventuale, ulteriore giudicato. Per il corrente anno scolastico, e 

comunque fino al 31/08/2023, l’insegnante Napoli Ada continuerà a prestare servizio presso l’I.C. 

“G.T. Lampedusa” di Santa Margherita di Belice (AGEE80801L – S. G. Bosco) su posto di sostegno di 

scuola primaria.  

L’Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca 

e/o annullamento, in ordine alle posizioni coinvolte. 

Avverso il presente atto è possibile esperire le procedure relative al contenzioso, previste dalla 

disciplina vigente. 

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata. 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone, silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 All’Ufficio I – Ambito Territoriale di Palermo 

usppa@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Balestrate-Trappeto” di Palermo 

paic83700c@pec.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “G.T. Lampedusa” di S. Margherita di Belice 

agic80800e@pec.istruzione.it  

 Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Giovanni XXIII” di Cammarata 

agic82700x@pec.istruzione.it  

Alla docente Napoli Ada c/o avv. Salvatore Graci 

gracisalvatore@avvocatiagrigento.it  

Al Sito Web ed all’Albo Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Agrigento 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
mailto:paic83700c@pec.istruzione.it
mailto:agic80800e@pec.istruzione.it
mailto:agic82700x@pec.istruzione.it
mailto:gracisalvatore@avvocatiagrigento.it

		2023-07-05T08:23:26+0000
	BUFFA MARIA


		2023-07-05T12:30:55+0200
	protocollo




